关于开展教职工师德师风个人自查工作的通知
学校各单位：
根据河南省教育厅等七部门印发《关于加强和改进新时代师德师风建设的实施意见》的通知（教师〔2022〕19号）要求，现集中开展所有教职工师德师风个人自查，具体要求通知如下：

一、自查人员范围
学院全体人员（含校编人员、人事代理人员、外聘人员）。

二、自查内容

教职工个人自查内容主要包括：是否有损害国家利益，损害学生和学校合法权益；是否在教育教学活动中有违背党的路线方针政策的言行；是否在科研工作中弄虚作假、抄袭剽窃、篡改侵吞他人学术成果、违规使用科研经费以及滥用学术资源和学术影响；是否有影响正常教育教学工作的兼职兼薪行为等问题。

三、工作要求

1.个人要积极主动配合自查工作，若存在未如实上报，按照弄虚作假处理，后果自负。

2.逐一自查，不漏一人。各单位组织自查时，自查对象包含请假未在岗人员。

3.认真自查，严防形式主义出现。自查对象按照自查内容（附件1）逐一核实并填写，避免出现漏管失控问题发生。

4.自查结果汇总报告（附件2）必须经单位负责人及所在党总支（副)书记签字认可（职能部门由各机关党支部书记签字）并盖章。

各单位须在5月30日17:00前将附件1和附件2纸质版上报至党委教师工作部。
联系人：王老师
新乡医学院三全学院党委教师工作部

2023年5月29日

附件1
新乡医学院三全学院师德师风个人自查表

自查人所在单位：

	1. 是否有损害国家利益，损害学生和学校合法权益

的行为：
	是▢ 否▢

	2. 是否在教育教学活动中有违背党的路线方针政

策的言行：
	是▢ 否▢

	3.是否在科研工作中弄虚作假、抄袭剽窃、篡改侵吞他人学术成果、违规使用科研经费以及滥用学术资源和学术影响等：
	是▢ 否▢

	4.是否有影响正常教育教学工作的兼职兼薪行为：
	是▢ 否▢

	5.是否有参加学生或家长安排的有目的性的宴请及娱乐活动等，在招生、考试、学生推优、保研等工作中有徇私舞弊行为：
	是▢ 否▢

	6.是否有索要或收受学生及家长的礼品、礼金、有价证券、支付凭证等财物等行为：
	是▢ 否▢

	7.是否有让学生或家长报销教师个人或亲属所消费的费用等行为：
	是▢ 否▢

	8.是否有利用职务之便谋取不正当利益的其他行为：
	是▢ 否▢

	9.是否对学生实施性骚扰或与学生发生不正当关系：
	是▢ 否▢

	10.是否有其他违反高校教师职业道德的行为：
	是▢ 否▢

自查人签名：

年    月    日

附件2

     （单位名称）   教职工师风师德自查汇总报告
截止目前，我单位共有     名教职工，经逐一自查，其中     人无在教育教学活动中有违背党的路线方针政策的言行的行为；无在科研工作中弄虚作假、抄袭剽窃、篡改侵吞他人学术成果、违规使用科研经费以及滥用学术资源和学术影响；无有影响正常教育教学工作的兼职兼薪行为等问题。     人存在或者部分存在以上问题，具体存在问题详见下表。

教职工师风师德自查问题汇总表
	序号
	工 号
	姓 名
	性别
	存在问题描述

	1

	2

	3

	...

（存在问题人员填写此表，没有问题则不填写）

单位负责人签字：
（单位盖章）
           党总支（副）书记签字或机关党支部书记签字：

                                               年   月   日